УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12.05.2023 г.                                      № 351                           г. Зерноград

Об организации и проведении мероприятий обучающего и

профилактического характера по обеспечению безопасности

несовершеннолетних на дороге в 2023 – 2024 годах

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7.05.2018

№204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года» (обеспечение безопасности автомобильных

дорог и дорожного движения в части снижения смертности от дорожно-

транспортных происшествий), Федерального закона от 14.07.2022 №261-ФЗ «О

российском движении детей и молодёжи», в рамках реализации Федерального и

регионального проектов «Безопасность дорожного движения» Национального

проекта «Безопасные качественные дороги», Стратегии развития воспитания в

Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 №996-р, в соответствии с

требованиями совместного приказа ГУ МВД России по Ростовской области и

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области

от 31.08.2022 №1575/864 «Об организации работы по привитию детям навыков

безопасного участия в дорожном движении и развитию ЮИДовского движения

в 2022-2023 учебном году», Планом мероприятий Ростовской области по

повышению безопасности дорожного движения на 1-е полугодие 2023 года

Федерального партийного проекта «Безопасные дороги» и Плана мероприятий

регионального отделения РДДМ «Движение Первых» в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в областной широкомасштабной профилактической

акции «Внимание, дети!» в период с 15 мая по 11 июня 2023 года.

(Приложение №1 приказа МО от 05.05.2023 №417).

2. Руководителям образовательных организаций Зерноградского района:

2.1. принять к действию план-программу «Мы выбираем безопасность. Мы

поколение ЮИД» на период с апреля 2023 года по апрель 2024 года

(Приложение №2 приказа МО от 05.05.2023 №417);

2.2. принять к действию Положение о команде юных помощников инспекторов

движения (ЮПИД) дошкольной образовательной организации (Приложение

№З приказа МО от 05.05.2023 №417);

2.3. принять к действию Положение областного конкурса детских

оздоровительных лагерей, пришкольных площадок, дошкольных

образовательных организации «Безопасное лето – 2023» (Приложение №5

приказа МО от 05.05.2023 №417);

2.4. обеспечить информационное сопровождение проводимых мероприятий в

СМИ, сайтах ОО, в том числе в социальных сетях;

2.5. принять исчерпывающие меры по недопущению детского травматизма и

несчастных случаев с обучающимися в соответствии с действующим

законодательством в период проведения мероприятий.

3.    Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

отдела общего и дополнительного образования Е.А.Крикуненко.

Начальник управления образования                    Л.М. Калашникова

 Липец И.Н.

(42-7-53)